[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.03.2018 г.

№ 166

	О введении на территории Варнавинского муниципального района режима повышенной готовности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой  государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  в связи с проведением выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года,   администрация Варнавинского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести на территории Варнавинского муниципального района  для сил и средств  муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС с 20.00 16 марта до 09.00 19 марта 2018 года режим  функционирования  «Повышенная готовность».
2.На период режима  повышенной готовности организовать работу оперативного штаба: р.п. Варнавино пл. Советская, д.1, администрация Варнавинского муниципального района,   тел.3-55-55.
3.Руководителям сил и средств  муниципального  звена территориальной подсистемы РСЧС:

3.1.организовать дежурство руководящего состава на период действия режима повышенной готовности, с усилением его на 18 марта 2018 года.
3.2.проверить готовность сил и средств к действиям по предназначению.

3.3.обеспечить сотрудников дополнительными средствами пожаротушения и средствами индивидуальной защиты органов дыхания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации района

             С.А. Смирнов
_1018177206